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Kinderkarneval

Impressionen Karneval 2011

Wolfgang I.

Fotos: Mertens, Roosen, Schleeberger



Liebe Mitglieder,
liebe Gellep-Stratumer!
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Die im Frühjahr anstehende traditionelle Aktion des Bürgervereins „Der 
Dreck muss weg!“ wird wegen mangelnder Unterstützung aus der Bür-
gerschaft in diesem Jahr erstmalig nicht durchgeführt. Wir meinen: “Das ist 
schade!” Vielleicht können wir bei der nächsten Jahresterminbesprechung 
mit allen Vereinen nochmal über eine ausreichende Teilnahme nach-
denken und so genügend Helfer organisieren.

Zu seiner Jahreshauptversammlung lädt der Bürgerverein für den 5. Mai 
ein; die Einladung finden Sie auf Seite 5. Nach dem Tätigkeitsbericht wird 
uns ein sachkundiger Mitarbeiter der SWK über die für alle Haus- und 
Immobilienbesitzer vorgeschriebene Dichtheitsprüfung an privaten Ab-
wasserleitungen informieren.
Wenn Sie Fragen und Wünsche haben, reichen Sie diese bitte bis zum 21. 
April bei einem Vorstandsmitglied ein, damit wir uns vorbereiten können. 
Oder möchten Sie ihre Ideen in die Vorstandsarbeit einbringen? Wir wür-
den uns sehr freuen.

Die Auflösung unseres umfangreichen Rätsels in dem letzten Heft finden 
Sie auf Seite 29. Der Gewinner des Gutscheins ist Bernhard Kuller. Das 
neue Rätsel steht auf Seite 24.

Von April bis Juni ist der Terminkalender so umfangreich, dass das 
Impressum nicht wie gewohnt auf der letzten Seite, sondern auf Seite 25  
zu finden ist.

Auf dem Adressenetikett des letzten Heftes fanden Sie leider nicht ihre 
Mitgliedsnummer. Wir möchten Sie an dieser Stelle bitten, das Versehen 
zu entschuldigen.

Die letzten Ausgaben von „Gellep-Stratum - Unser Dorf“ finden Sie zum 
Nachlesen als pdf-Datei auf unserer Internetseite:
www.buergerverein-gellep-stratum.de

Allen Lesern wünschen wir ein frohes Osterfest und natürlich wieder viel 

Klaus Jagusch
Dr. Kurt Hartwich
Klaus-Werner Schrewe
Gregor Roosen
Marianne Jagusch
Michael Kern
Veronika Menne
Harry Meschke
Andreas Schliebener

1. Vorsitzender
2. Vorsitzender
Kassierer
Geschäftsführer
Schriftführerin
Beirat
Beirätin
Beirat
Beirat

( 572762
( 571842
( 570882
( 520798
( 572762
( 573455 
( 952236
( 571446
( 520587
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Bäckerei & Konditorei

Küppers

Wir haben auch sonntags geöffnet:
Linn: 08:00-11:00 Uhr

Stratum: 08:00-11:00 Uhr

   

 Telefon:   Linn: 02151 / 9311719    Stratum: 02151 / 

Hier läuft die Ware nicht vom Band,
hier schafft man noch mit Herz und 

t glich frisch

ä

belegte 
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Bürgerverein Gellep-Stratum 1975 e.V. 
 
 
Vorsitzender: Klaus Jagusch,  (02151) 572762, Krumme Str. 3, 47809 Krefeld 

Herzliche Einladung an alle Mitglieder und Bürger von Gellep-Stratum zur

Jahreshauptversammlung

am Donnerstag, 5. Mai.2011, 20:00 Uhr.

Wir treffen uns in der Gaststätte „Zum Landhaus“
Düsseldorfer Straße 296.

Tagesordnung:

01. Begrüßung, Anträge
02. Tätigkeitsbericht
03. Dichtheitsprüfung an Abwasserleitungen
      Referent: Herr Thyssen,  SWK-Aqua GmbH
04. Kassenbericht
05. Bericht der Kassenprüfer
06. Aussprache zu den Berichten
07. Antrag auf Entlastung des Vorstandes
08. Wahl eines Versammlungsleiters
09. Wahl der Stimmzähler
10. Wahl des Vorstandes und der Beisitzer

a) Wahl des Vorsitzenden
b) Wahl des stellvertr. Vorsitzenden
c) Wahl des Geschäftsführers
d) Wahl des Kassierers
e) Wahl des Schriftführers
f)  Wahl der Beisitzer

11. Wahl eines neuen Kassenprüfers
12. Verschiedenes

Wir freuen uns auf Ihren Besuch.

Ihr
Bürgerverein Gellep-Stratum

Klaus Jagusch
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“Zum Landhaus“ “Zum Landhaus“ 
Inh. Luise Contzen Inh. Luise Contzen 

Düsseldorfer Str.296 – 47809 Krefeld – Tel. 571600 / 573155 

 

'

Kegelbahntermine frei Kegelbahntermine frei 

 Montags Ruhetag 

Öffnungszeiten: Täglich von 17:00 bis 1:00 Uhr
     Mittagstisch nach Absprache

Gaststätte

Ihre Gaststätte für alle Gelegenheiten
Gesellschaftsräume für 20 bis 100 Personen

Gutbürgerliche Küche
Donnerstags: verschiedene Schweineschnitzel mit Beilage 7,90 €
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Ihr Caterer für jeden Anlass mit kulinarischen Ideen aus aller Welt. 

 

 

 

 

 

Ob klassisch, rheinisch, mediterran, asiatisch, 

kreolisch, indisch oder Tapas, Mezze, Fingerfood – es 

gibt kein Thema, zu dem ich kein individuelles liebevoll 

gestaltetes kulinarisches Konzept erstellen könnte.  

„Lecker“ – ist das Zauberwort das man immer wieder 

gerne von seinen Gästen hört. 

 

 

 

Fordern sie einfach meinen Prospekt an und lassen Sie 

sich von meinem reichhaltigen Angebot überraschen.  

 

 

 

 

 

Inh. Biggi Claßen 

       Büro: Kaiserswerther Str. 72                        Tel.: 02151/521192 

       Produktion: Römer Str. 12                              www.biggis-bigfood.de 

       47809 Krefeld                                               - Termine nach Vereinbarung- 
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Unser Kassierer hat festgestellt, dass leider noch etliche Mitgliedsbeiträge 
fehlen.

Ob Sie zu dem Personenkreis gehören, können Sie feststellen, wenn Sie 
einen Blick auf das Adressetikett auf der Rückseite des Heftes werfen. Ein 
Muster sehen Sie unten.

Die Zahlen 6-11 stehen für das Beitragsjahr, das darunter stehende X 
zeigt, dass der Beitrag für das jeweilige Jahr bezahlt wurde. Im Beispiel 
sieht man, dass für die Jahre 06 -09 die Beiträge gezahlt wurden und für 
die Jahre 2010 und 2011 der Beitrag fehlt.

Erinnerung an fällige Beitragszahlungen

Eheleute/Herr/Frau
Mustermann
Musterstraße 999
47809 Krefeld
Mitgliedsnummer = MN: 111
6 7 8 9 10 11
x x x x

Wir bittend Sie um umgehende Begleichung des ausstehenden Beitrages, 
da sich die Rückstände auf über 1.000 Euro summiert haben.

Jahresbeitrag Einzelpersonen 3 Euro, Ehepaare 4 Euro . Sie können auch 
gerne einen beliebig höheren Betrag zahlen, der dann für die Folgejahre 
verbucht wird. 

Wir sind wegen der Umsetzung unseres Projektes „Skulptur Legionär und 
Frankenfrau“ auf jeden Euro angewiesen. Die Kontoverbindung lautet: 
Konto-Nr. 60054517, BLZ 320 500 00, Sparkasse Krefeld
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Mitbürger haben sich an den Bürgerverein gewandt mit der Bitte um 
Veröffentlichung:

Auch in unserem beschaulichen Ortsteil waren wieder mal Einbrecher 
unterwegs.

Was die wenigsten wissen: Entgegen dem Klischee vom "nächtlichen 
Besucher" werden weit über ein Drittel der Wohnungseinbrüche tagsüber 
begangen. 

Die Polizei will dazu beitragen, dass Sie nicht erst aus Erfahrung "klug" 
werden müssen, sondern schon im Voraus einen "Blick" dafür entwickeln, 
wie Sie sich und ihr Eigentum für den Fall des Falles am besten schützen. 

Deshalb hat die Polizei für Sie unter www.polizei-beratung.de eine breite 
Palette von Delikten aufbereitet und jedes Kapitel neben grundlegenden 
Erläuterungen auch mit einer Fülle von Fakten und Tipps angereichert.

Bitte denken Sie daran, auch ihre Angehörigen, Freunde und Bekannten 
auf diesen Service aufmerksam zu machen. Denn Sie wissen ja: Die 
Polizei will, dass Sie sicher leben.

Auch unter Nachbarn ist Aufmerksamkeit und Hilfsbereitschaft 
unbezahlbar. Die Polizei setzt deshalb seit Jahren neben den 
sicherungstechnischen Beratungen auf die erfolgreiche Aktion 
„Nachbarschaftshilfe“. Oft vertrauen Diebe auf die Anonymität der 
Bewohner untereinander. Sprechen Sie deshalb mit ihren Nachbarn über 
gegenseitige Hilfe.

Wenn Sie etwas Auffälliges bemerken, rufen Sie bitte sofort 

die Telefon-Nr. 110 an.

Auch in Gellep-Stratum sind Langfinger auf Tour

Das 3. Jahr des Radwanderangebotes hat be-
gonnen. Wenn Sie an dem Programm inter-
essiert sind, wenden Sie sich bitte an:

Dieter Lumler, Tel. 570655
Harry Meschke, Tel. 571446
Hans Riskes, Tel. 571391

dw
n

Ra
ander   

K
mit FC ette
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Düsseldorfer Str. 272    Tel.: (0 21 51) 57 07 54
47809 Krefeld-Stratum  Fax (0 21 51) 52 08 82
      e-mail: W.SchnitzlerGmbH@t-online.de

Gar  en- und Landschaftsbau

Rasenpflege                          
PflasterarbeitenNeuanlagen 

 LEGI-Zaunanlagen

Kanalarbeiten auf Privatgrundstück

Wilhelm Schnitzler GmbH

Stratumer Parga-Grill
Griechische und deutsche Spezialitäten

Imbiss-Restaurant
Inh.  I. Lekkas

Römerstraße 10   -   47809 Krefeld
Telefon 02151 / 572910

Dienstag bis Samstag von 11:00 bis 22:00 Uhr
Sonntag und Feiertags von 12:00 bis 22:00 Uhr

Montag Ruhetag, außer Feiertags und Rosenmontag

Sommerzeit: Mai - Juni - Juli - August
Mittagspause von 14.30 bis 17.15 Uhr

Alle Gerichte auch zum Mitnehmen
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Wir gratulieren unseren Mitgliedern
50 – 60 –  70 – 75 – 80 – 85 Jahre – und älter

50 Jahre

60 Jahre

70 Jahre

75 Jahre

80 Jahre

86 Jahre

95 Jahre

Heike Aust, Maria Bushewen, Hildegard Kallweit, Jörg 
Klein, Sabine Schäfer

Dorothea Birgels, Renate Kleutges, Ilse Paas,
Georg Steuten

Heidemarie Döring, Anna Huth, Karlheinz Menke,
Ingrid Schumacher

Hilde Schnitzler, Wolfgang Wagener

Ernst Klöckes

Alfons Felzman

Elisabeth Schubert

Sollten wir jemanden vergessen haben, bitten wir um Nachsicht und um eine Nachricht.

Der 1. Vorsitzende der KG Blau-Weiß, Franz Knops, bedankt sich herzlich 
bei allen "Rad-Engeln", die durch ihre Begleitung als Ordner zum Gelingen 
des Karnevalszuges beitrugen.
Die KG Blau-Weiß als Veranstalter des Karnevalszuges benötigte in 
diesem Jahr mehr Ordner als in den Vorjahren, um die nach dem Unglück 
bei der Loveparade erhöhten Sicherheitsauflagen des Ordnungsamtes zu 
erfüllen. Die Unterstützung der freiwilligen Feuerwehr reichte nicht mehr 
aus.

Foto:
 Schleeberge

“Rad-Engel“des Karnevalszuges
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Düsseldorfer Straße 314 Geschäftszeiten:
47809 Krefeld Mo.-Do von   8:00 - 12.00 
Uhr
Telefon: 02151/1549196 und              13.00 - 17.00 

Dachdeckermeisterbetrieb

Perfekto
die Profis für Ihre Bauwünsche

! Wintergärten aus Holz
! Dachterassen
! Kellerabdichtungen
! Rissverpressung
! Dichtungssysteme
! Bedachungen jeglicher Art
! Dachgeschossausbau

und vieles 
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Nordic Walking, Radwandern und ?

Nachdem der TuS Gellep vor drei Jahren mit dem ersten Kurs im Nordic 
Walking sein  Sportangebot nach langer, langer Zeit erweitert hatte, kam 
im Jahr 2009 der „FC Kette“, sprich das Radwandern, hinzu. Damit waren 
die ersten Schritte hin zur Vergrößerung unseres Breitensportangebots, 
zu dem natürlich auch die Damengymnastik gehört, getan. Und das 
bisherige Interesse bestätigt, dass dies eine richtige Entscheidung war. 
Doch damit soll natürlich nicht Schluss sein. 

Die Frage ist nur, welches Angebot wir versuchen sollten, zukünftig zu 
verwirklichen. Hier wollen wir deshalb die Meinung der Gellep-Stratumer 
Bürger wissen. Was wäre eine sportliche Aktivität, die der TuS in naher 
Zukunft anbieten sollte? Geben Sie uns einfach mal Ihre Vorstellungen 
und Ideen auf. Entweder per E-Mail an fussball@tus-gellep.de oder in den 
Briefkasten am Sportplatz oder auch bei jedem Vorstandsmitglied. Wir 
werden dann eine Auswertung durchführen und sehen, was sich zukünftig 
realisieren lässt. Wichtig: Da uns momentan keine weiteren Hallenzeiten 
zur Verfügung stehen, sollten es Freiluftaktivitäten sein.

Eine mögliche Aktivität wäre übrigens Fußballtennis, für das es auch 
inzwischen eigene Wettkämpfe gibt. Hierzu wollen wir im Rahmen des 
diesjährigen Breuer-Turniers eine Demonstration bzw. ein kleines Turnier 
mit Mannschaften aus dem Umfeld veranstalten, um diese Sportart vor Ort 
zu präsentieren. Der genaue Termin steht noch nicht fest, gedacht ist aber 
an den 25.6.2011. Genaue Infos folgen noch. Ralf Pfaff
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Erinnerungen

Von unserem 94-jährigen Mitglied Gustav Niemeier erhielten wir ein Foto, 
das vor seinem Nachbarhaus das Kinderschützenpaar Hubertine Tostes 
und Willi Dunker zeigt. Über das Kinderschützenfest konnte uns bisher 
niemand etwas erzählen, aber unser Mitglied Horst Naber konnte folgen-
des in Erfahrung bringen:

Das Bild zeigt das Haus der Familie Dunker auf der Kaiserswerther Straße 
123. Dies hat mir die Schwester von Willi Dunker, Inge Zimmermann-
Dunker, mitgeteilt, die heute in Tönisvorst-Vorst wohnt und auch zu meiner 
Klasse gehört, die sich alle 5 Jahre in der Gaststätte „Zum Landhaus“ trifft.

Ich habe ihr das Bild per Email zugeschickt. Sie war begeistert, dieses Bild 
bekommen zu haben. Inge Dunker wurde 1943 geboren, da war ihr Bruder 
Willi schon 20 Jahre alt, also muss er 1923 geboren sein. 

Email-Text von Inge Zimmermann-
Dunker an Horst Naber:

Das Bild meines Bruders ist ein Ge-
schenk an mich!!!!!!!
Ich freue mich riesig darüber. Das Bild 
ist in unserer Haustüre aufgenom-
men. Hubertine Tostes war die Nach-
barstochter, wo heute Theo Thomas-
sen wohnt. Eine Schwester müsste 
Anneliese Droste sein, vom Heinz 
Droste die Frau. Heinz ist ja tot. Beim 
Kinderschützenfest dachten meine 
Eltern nicht, dass ein drittes Kind 
kommt. Mein Bruder war Pilot und 
schon 20 Jahre alt, als ich geboren 
wurde. Meine Eltern haben wohl 
immer voller Stolz darüber berichtet. 
Leider kann ich nicht mehr dazu 
sagen oder berichten.Foto: privat

Anmerkung von Claudia Schleeberger:
Bei einem Gespräch mit Frau Droste, geb. Dostes, erfuhr ich, dass auf dem Fo-
to nicht ihre Schwester Hubertine abgebildet ist, sondern ihre Cousine Huber-
tine Huben. Frau Droste erinnert sich, bei dem Schützenfest im Jahr 1935 den 
Schleier ihrer Cousine getragen zu haben. Ein Foto davon will sie mir zur Ver-
fügung stellen.

Wer hat noch Fotos von den Schützenfesten in 
Gellep-Stratum und kann uns dazu etwas erzählen?
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Nachdem sich Krefelder Politiker 2010 gegen den Ausbau der B288 aus-
gesprochen hatten, ist die Sachlage für den Bürger undurchsichtig ge-
worden. Die A524 kommt aus Richtung Duisburg mit einem zukünftig 
massiven Verkehrsstrom auf die A57 zu. Lärm und weitere Umweltbe-
lastungen sind zu erwarten. Die einzige Möglichkeit, eine Finanzierung für 
Lärmschutz zu bekommen, besteht scheinbar in der A 524 Autobahn-
Variante. Das Nadelöhr ist die Krefelder Rheinquerung. Soll der Verkehr in 
Duisburg-Mündelheim und Duisburg-Serm usw. in einer Warteschleife 
aufgefangen werden? Kirchturmpolitik diesseits und jenseits des Rheins 
ist hier wohl fehl am Platze. Die Hafenanbindung des Krefelder Rhein-
hafens über die Nordanbindung zur A57 über die A524 / B288 war nach 
den bisherigen Ankündigungen beschlossene Sache und ist für die Zu-
kunft des Hafens wichtig.

Neuerdings wird wieder alternativ die Prüfung einer Südanbindung des 
Hafens in Erwägung gezogen. Krefelder Flickwerk: Eine zweispurige 
Straße soll eine vierspurige Autobahn ersetzen. Aus dem Verwaltungs-
entwurf der Stadt Krefeld (Dissenskarte vom 14.10.2010) wurde diese 
Lösung aus artenschutzrechtlichen Gründen herausgenommen. Obwohl 
dieser Beschluss (aufgrund artenschutz-rechtlicher Gründe) den EU Vor-
gaben entsprach, beschloss ein Teil der Politik dagegen. Die FFH-Verträg-
lichkeitsstudie für das FFH-Gebiet (Flora-Fauna-Habitat) „Latumer Bruch“ 
kommt zu dem Ergebnis, dass durch die geplante Straßenverbindung 
erhebliche Auswirkungen für die Erhaltungsziele und Schutzzwecke des 
zu erwarten sind (Stand 2010, Mitteilung des Bundesministeriums). 
Seitens des Bundesministeriums für Verkehr, Bau und Stadtentwicklung 
kam man zu dem Ergebnis, dass die Variante „Südumgehung“ somit als 
nicht umsetzbar angesehen wurde. Das Land lässt diese Variante derzeit 
nicht prüfen - so berichtete die Tagespresse im Januar 2011.

Warum also wieder der Versuch der Krefelder Politik, in die Südumgehung 
einzusteigen und Arbeitszeit und Geld für eine wiederholte Prüfung zu 
verschwenden? Noch eine unterhaltungsintensive Straße mit wie vielen 
Schlaglöchern? Diese Straße läge im Unterhaltungsbereich der Stadt 
Krefeld, also die Kosten bei uns Bürgern. Gibt es nicht schon genug 
Schlaglochpisten in Krefeld?

Das Land will nach Stand Januar 2011 den Ausbau der B288 zur A524, das 
Verkehrsministerium in Düsseldorf bestätigte dies. Wozu dann noch eine 
parallele Straße?

Unnötige Alternativprüfung für B 288 / A 524

Klaus Jagusch
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Heribert Birgels
Raumausstatter-Meister

Polstermöbel
Aufpolstern & Neubezug von
Stühlen w Eckbänken w Sesseln w Sofas

Faltstore - Lamellenvorhänge - Gardinen

Gelleper Str. 26                   47809 Krefeld              Tel.: 02151/573248
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Traditionell lädt der Bürgververein jedes Jahr alle ortsansässigen Vereine 
am 1. Sonntag des Jahres zu einer Jahresterminbesprechung ein. In die-
sem Jahr waren auch die Betreiber des Adventmarktes herzlich eingela-
den und es gab ein kurzes Resümee zum Adventmarkt 2010.

Hierzu gab es folgende Anregungen und Wünsche: Von den Exprinzen 
wurden flexiblere Öffnungszeiten gewünscht. Die FFW hat grundsätzlich 
keine Einschränkungen. Es sollte ein zusätzliches Zelt mit Strahlern zum 
Aufwärmen angeboten werden. Künftig werden die Kindergärten ebenfalls 
ein Standgeld zahlen. Bei einem nächsten Treffen sollte nochmals die 
Meter-Bezahlung angesprochen werden. Bei zwei Elektrofirmen wird an-
gefragt, ob sie denselben Service, den das THW leistet, günstiger anbie-
ten können.

Außerdem stellte sich die Frage, den Adventmarkt im 2-Jahres-Rhythmus 
stattfinden zu lassen. Da die Vereinsvorstände das erst in ihren Gremien 
diskutieren möchten, werden wir uns erneut treffen am 29.05.2011 um 
11.30 h im TUS-Treff. Hier soll dann abgestimmt werden ob in 2011 ein 
Markt stattfindet oder ob der 2-Jahres-Rhythmus zum Tragen kommt.

Jahresterminbesprechung und Adventmarkt

bringen Sie ihren 
Lieblingsplatz ins 

Trockene

Lichtschachtabdeckunge
n

kein Laub und Schmutz,
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Schreiben 
Sie eine mail an: 

buergerverein@gellep-stratum.de. Einsendeschluss ist der 31. Mai.

Sie dieLösung auf einen Zettel und geben diesen ab bei: 
Veronika Menne, Am Oelvebach 137, oder schreiben 

Unter den richtigen Antworten wird ein Gutschein im Wert von 15 € zum 
Einlösen bei einem unserer Inserenten verlost.

Schreiben Sie die Zahlen 1 bis 9 in die Tabelle. Die Zahlen 

müssen so geordnet sein, dass sie in jeder Zeile, jeder 

Spalte und jeder Diagonale zusammen den Wert 15 

ergeben.

Unsere Rätselecke

Birgit

Haarstudio

Inh. Birgit Leven
Ernst-Velten-Straße 14, 47809 Krefeld-Stratum

Telefon 02151/573859

M
h e

et odA c al in

Di. u. Mi. 9.00 - 12.00 nachmittags geschl.
Do. u. Fr. 9.00 - 17.30
Sa.           8.00 - 12.00



Vorstand der CDU Gellep-Stratum:
Rosemarie Böhme wurde in der Mitgliederversammlung der CDU für 
weitere 2 Jahre als Vorsitzende des Ortsverbandes Gellep-Stratum ge-
wählt. Ihr Stellvertreter ist Christoph Theißen. Als Beisitzer wurden ge-
wählt: Rolf Birmes, Marianne Jagusch, Frank Paul Matussek, Gregor 
Roosen, Heinz Theißen, Jürgen Willems
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Wussten Sie das?

Blutspendetermine in der Nähe: (Änderungen vorbehalten)

DRK, Im Burchartzhof, Uerdinger Str. 609, KR-Bockum
Frei., 24. Juni, 15:00-19:00 Uhr

Gymnasium am Stadtpark, Nikolaus-Groß-Str. 31, KR-Uerdingen
Do., 21. April, 15:00-20:00 Uhr

Theodor-Fliedner-Schule, Lank, Im Schieb 2
So., 3. April und 26. Juni, 9.00-13.00 Uhr

Die Kompostieranlage 
im Hafengebiet wurde 
geschlossen. Als Ersatz 
hat die GSAK eine neue 
Lagerstätte eingerichtet:
Bruchfeld 33, KR-Linn

Impressum:
Herausgeber:    Bürgerverein Gellep-Stratum 1975 e.V.,Krumme Str. 3, 47809 Krefeld

   www.buergerverein-gellep-stratum.de
   Bankverbindung:
   Sparkasse Krefeld Konto-Nr. 0060054517, BLZ 320 500 00

Redaktionsteam:    Michael Kern (573455
   Veronika Menne (952236, Gregor Roosen (520798

Anzeigenannahme: Dr. Kurt Hartwich (571842
Redaktionsschluss: für die nächste Ausgabe 15. Mai 2011

Die SWK haben im Bereich Gellep-
Stratums neue Trinkwasserleitun-
gen für ca.2,8 Mio. € verlegt. In die-
sem Jahr werden die Leitungen ent-
lang der Straßen In der Elt/Greif-
fenhorst erneuert u. auf der Rem-
bertstraße bis zur Bahntrasse sa-
niert, um die Trinkwasserversorgung 
zwischen dem Wasserwerk „In der 
Elt“ und der Innenstadt zu sichern.

Auf dem Gelände des Wasserwerkes 
In der Elt wurde am 4. März mit dem 
Bau einer neuen Anlage zur Enthär-
tung des Krefelder Wassers begon-
nen.



Schweißfachbetrieb nach DIN 18800-7

Unser Leistungsumfang

·      Reparaturen aller Art

· Stahlbaumontage u. Demontage

· Leichter Stahlbau

· Stahlbalkone

· Geländer aller Art in Stahl, VA, Alu

· Treppen in Stahl, VA mit Holz- o. Steinzeugstufen

· Leitern

· Zäune

· Vordächer aller Art in Stahl, Alu, VA mit Glas o. Kunststoffeindeckung

· Haustüren, Türen in Stahl, Alu, VA

· Hoftore, Garagentore (Schwing- o. Sektionaltore), 

Fabrikat: Hörmann, Novoferm, Normstahl

· Industrietore (Sektional- o. Rolltore)

· Brandschutztüren u. Tore 

· Vorrichtungs-/Musterbau

· Schweißarbeiten im Lohn in folgenden Verfahren: 

       WIG, MIG/MAG, E-Hand

Testen Sie unsere Leistungsfähigkeit !!!

Kunstschmiede und Schlosserei

Metallbau und Reparaturen

47809 Krefeld-Stratum
Römerstr. 23
Telefon (02151) 571822
Telefax (02151) 520620
Autotel. (0171)8814010
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Die gesuchte röm.-ital. Stadt ist ROMA.

Klaus Schrewe
Auflösung des Rätsels in Heft 29, Seiten 25 und 29.
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Impressionen Karneval 2011

Foto: Mertens, Roosen

Wenn alles rockt
ob Groß, ob Klein,
macht’s gar nichts aus
ein Zwerg zu sein



Titelfoto: Vergoldeter Spangenhelm des Frankenfürsten Arpvar, 6. Jahrhundert, aus dem Fürstengrab von Gellep

Weitere Veranstaltungen und Termine siehe Info-Stand Lanker Straße
Änderungen vorbehalten

Messe St. Andreas - Sonntags, 10:15 Uhr 
Öffnungszeiten der Köb (Kath. Öffentl. Bücherei St. Andreas)
Sonntag 11-12 Uhr und Dienstag 15-17 Uhr
Gottesdienst Evangelische Kirchengemeinde
Stratumer Gemeindehaus Lanker Straße
2. Sonntag im Monat um 11 Uhr und 4. Sonntag im Monat um 9:30 Uhr
Spielplatz Stratumer Feld - Mittwochs ab 15:30 Uhr Spielnachmittag
“Mini-Club” - Jeden Montag von 9:30-11:30 Uhr im Pfarrheim
Seniorentreff St. Andreas:
Jeden 2. Mittwoch im Monat, 14:30 Uhr im Pfarrheim, Spielenachmittag
Informationen: Margret Baum, Telefon 57 05 13.
Senioren-Kegelclub
Jeden 2. Donnerstag im Monat, 16:00 Uhr, Gaststätte “Zum Landhaus”
Informationen: Albert Merklinger, Telefon 57 26 96

Veranstaltungen und Termine für Gellep-Stratum

02.04.
02.04.
01.05.

05.05.
29.05.
02.06.
19.06.
22.06.
25.06.
25.06.

Skatturnier Gartenbauverein (Oase)
Müllsammelaktion des Bürgervereins
Maifeier Kath. Kirchengemeinde
Ökumenischer Gottesdienst
Maibaumsetzen
Stiftungsfest Freiwillige Feuerwehr
Jahreshauptversammlung Bürgerverein
Konfirmation für Linn und Gellep-Stratum
Erstkommunion für Linn und Gellep-Strat.
Musik. Frühschoppen Männergesangver.
-26.6. Math.-Breuer-Gedächtnis-Turnier
Unser Dorf spielt Fußball
-26.6. Pfarrfest Gemeinde St. Nikolaus

15 Uhr An der Puppenburg
10 Uhr Kirche St. Andreas
10 Uhr Maria am Wege
ca. 10:30 Alter Schulhof
ca. 11 gegenüber REWE
Alter Schulhof, Legionstr.
20 Uhr “Zum Landhaus”
10 Michaelskirche Uerding.
St. Andreas
11 Uhr alter Schulhof
TUS, Bezirkssportanlage
15 Uhr TUS, Bez.sportanl.
St. Heinrich, Uerdingen


